
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/02/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 61 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1475 del 11/02/2019 

OGGETTO: PAC 2014 2020. EVENTI CULTURALI STORICIZZATI TRIENNALI. 
ANNUALITÀ.2019 AZIONE 1 TIPOLOGIA A E B. INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL 
SISTEMA DEI BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO 
DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE PRESENTE IN CALABRIA ACCERTAMENTI E 
IMPEGNI DI SPESA. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 61 del 06/02/2019 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:
-con  decreto  dirigenziale  n.5195  del  18.05.2017  è  stato  approvato  l’Avviso  Pubblico  per  la 
selezione e il finanziamento di interventi per la Valorizzazione del Sistema dei Beni Culturali e per 
la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – annualità 
2017;
- le finalità prefissate dal suddetto avviso sono state rivolte, in aderenza all’azione 6.7.1,   alla 
tutela,  valorizzazione,  promozione e fruizione degli  attrattori  culturali  regionali,  presenti  nelle 
Aree di attrazione culturale di Rilevanza Strategica (ARS), mediante interventi   riconducibili alle 
seguenti azioni:
Azione 1 – Valorizzazione del Sistema dei Beni Culturali e ambientali – tipologia A) B) C) e D)
Azione 2 – Rafforzamento del Sistema Museale
Azione 3 – Valorizzazione del Patrimonio demo-etno-antropologico e della cultura immateriale
- relativamente agli eventi culturali storicizzati  dell’Azione 1 tipologia A e B,   l’Avviso Pubblico 
stabiliva  che,  per  alle  iniziative ammesse a  finanziamento per  l’anno 2017,  sarebbero state  
garantite gli stessi    cofinanziamenti anche per le annualità 2018  e  2019 a condizione che   la 
proposizione dei progetti della   seconda e la terza annualità   rispettassero i requisiti   di cui al 
medesimo avviso;
- che i beneficiari dell’Azione 1 tipologia A e B sono già individuati a seguito dell’approvazione 
delle  graduatorie  definitive  approvate  rispettivamente  con  decreto  dirigenziale  n.11067  del 
09.10.2017 e con decreto dirigenziale n.11066 del 09.10.2017;
-che  con  decreto  dirigenziale  11771  del  25/10/2017  sono  stati   individuati  i  beneficiari   ed  
assegnato i contributi a valenza triennale; 
DATO ATTO
- che gli eventi culturali storicizzati relativi all’anno 2017   sono stati  conclusi e rendicontati;;
-che gli eventi culturali storicizzati dell’anno 2018 sono stati, in parte, conclusi e rendicontati e, in 
parte,  in fase di conclusione e/o di rendicontazione;  
- che le iniziative della terza annualità, anno 2019, saranno realizzate prevalentemente durante il 
periodo estivo dell’anno in corso;
-che  per  quest’ultima  annualità  i  beneficiari  dovranno,  preventivamente,  sottoscrivere  la 
convenzione che regola i rapporti con la Regione Calabria,  
-che la sottoscrizione dell’atto di convenzione è subordinata all’assunzione dei relativi impegni 
finanziari: 
RITENUTO,  dover impegnare la somma complessiva di €  7.791.109,83,  così di seguito indicato: 
1.  €  2.482.996,48  in  favore  di  Comuni  e  dell’Istituto  Superiore  di  Studi  Musicali  “P.I. 
Tchaikowsky”,   indicati nell’allegato “A” del presente provvedimento, gravando il relativo onere 
sul Capitolo.U9050300801 del Bilancio Regionale 2019;
2. € 110.000,00 in favore del beneficiario Sistema Bibliotecario Vibonese indicato nell’allegato “A” 
gravando il relativo onere sul Capitolo.U9050300801 del Bilancio Regionale 2019;
3. € 110.000,00 in favore del beneficiario UNICAL – C.A.M.S.  indicato nell’allegato “A” gravando il 
relativo onere sul Capitolo.U9050300801 del Bilancio Regionale 2019;
4.  €   4.026.151,95 in  favore  delle  Associazioni/Fondazioni  elencati  indicati  nell’allegato  “B” 
gravando il relativo onere sul Capitolo.U9050300802 del Bilancio Regionale 2019;
5.  €  1.061.961,40 in favore di Società Ditte e Cooperative, indicate nell’allegato “C” gravando il 
relativo onere sul Capitolo.U9050300803 del Bilancio Regionale 2019;
ATTESTATA ai  sensi dell’art.  4  della L.R.  n.47/2011,  la copertura finanziaria di  complessive  .€ 
2.702.996,48 sul Capitolo di spesa.U9050300801 del Bilancio Regionale 2019, di € 4.026.151,95 sul 
Capitolo.U9050300802 del Bilancio Regionale 2019 ed  € 1.061.961,40  Capitolo.U9050300803 del 
Bilancio Regionale 2019;
ATTESTATA,  inoltre,  da  parte  del  Dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio 
finanziario 2019;
VISTE
-la  proposta  di  accertamento  n.  944  del  5/02/2019  generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



.la  proposta  di  accertamento  n.  945  del  5/02/2019  generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto
-la  proposta  di  accertamento  n.  947  del  5/02/2019   generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto
-la  proposta  di  accertamento  n.  948  del  5/02/2019   generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto
-la  proposta  di  accertamento  n.  950  del  5/02/2019   generata  telematicamente  ed  allegata  al 
presente atto
-la proposta d’impegno n. 1925 del 5/02/2019  generata telematicamente ed allegate al presente 
atto;
-la proposta d’impegno n. 1926 del 5/02/2019  generata telematicamente ed allegate al presente 
atto,
-la proposta d’impegno n. 1927 del 5/02/2019  generata telematicamente ed allegate al presente 
atto, 
-la proposta d’impegno n. 1928 del 5/02/2019  generata telematicamente ed allegate al presente 
atto,
-la proposta d’impegno n.1929 del 5/02/2019   generata telematicamente ed allegate al presente 
atto 
VISTE le seguenti norme e disposizioni:
-D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
-la L.R. n. 48 del 21/12/2018 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”
-la L.R. n. 49 del 21/12/2018 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2019-2021”
-la DGR n. 648 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di  previsione finanziario  della Regione Calabria per  gli  anni  2019-2021 (artt  11 e 39, 
Comma  10,  D.LGs  23-06-2011,  n.  118); 
-la DGR n. 649 del 21-12-2018, avente ad oggetto: Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2019-2021 ( art 39,Comma 10, D.LGS 23.06.2011, n. 118);
VISTI altresì:
-la  L.R.  del  13  maggio  1996,  n.  7  e  s.m.i.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
-la D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n.  7/96  e  del  D.Lgs  n.  29/93  e 
successive modifiche ed integrazioni”;
-il  D.P.G.R. n.  354 del  24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 
206 del 5/12/2000;
-la  D.G.R.  n.  541  del  16/12/2015  con  la  quale  è  stata  confermata  la  validità  transitoria  degli 
incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;
-le D.G.R. n. 269 del 12/07/2016; 
-il  D.D.G.  n.  12320 del  17/10/2016  con il  quale  è  stato  conferito  alla  Dott.ssa Sonia  Tallarico 
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore n. 4 “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze 
Linguistiche e Cinematografie”;
-la D.G.R. n. 135 del 19 aprile 2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire efficienza alla 
struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  al 
regolamento regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i. che ha tra l’altro individuato ed affidato 
alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente dei Dipartimenti Turismo, 
Beni Culturali e Spettacolo nonché del dipartimento Istruzione e Attività Culturali”;
-il D.P.G.R. n. 31 del 7 maggio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale  
Reggente  dei  Dipartimenti  Turismo,  Beni  Culturali  e  Spettacolo  nonché  del  Dipartimento 
Istruzione e Attività Culturali;
Sulla  base dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  del  Procedimento che si  è  espresso in 
ordine alla regolarità della procedura;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-Di accertare ed impegnare, la somma complessiva di €  7.791.109,83 in favore dei beneficiari  
dell’azione 1 tipologia A e B, elencati nell’allegato al decreto n.  11771 del 25/10/2017, ;
-Accertare la somma di € 2.482.996,48  sul Capitolo d’Entrata n. E9201012001 giusta proposta di 
accertamento n. 944/2019, ai sensi dell’art 53 del D.Lgs 118/2011 e s.m. i. allegato 4.2 principio 3.2 
Debitore Ministero dell’Economia e delle Finanze;
-Impegnare la  somma complessiva  di  €  2.482.996,48 stanziata  sul  Capitolo  U9050300801  del 
Bilancio Regionale 2019, impegno n.1925/2019 - relazionato con l’ accertamento n.944/2019 - in 
favore dei soggetti beneficiari all’Azione 1, tipologia A e  B, (Comuni ed Istituto Superiore di Studi 
Musicali “P.I. Tchaikowsky”) indicati nell’allegato “A” - parte integrante e sostanziale del presente 
decreto;
-Accertare   la  somma di €  110.000,00 sul Capitolo d’Entrata n. E9201012001 giusta proposta di 
accertamento n.945/2019, ai sensi dell’art 53 del D.Lgs 118/2011 e s.m. i. allegato 4.2 principio 3.2 
Debitore Ministero dell’Economia e delle Finanze;
-Impegnare la somma di €.110.000,00, stanziata sul Capitolo U9050300801 del Bilancio Regionale 
2019, impegno n.  1926/2019 -relazionato con l’accertamento n.945/2019 - in favore del Sistema 
Bibliotecario Vibonese,   soggetto beneficiario dei contributi  dell’Azione 1 tipologia B,   indicato 
nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente decreto,  
-Accertare   la  somma di €  110.000,00 sul Capitolo d’Entrata n. E9201012001 giusta proposta di 
accertamento n.947/2019, ai sensi dell’art 53 del D.Lgs 118/2011 e s.m. i. allegato 4.2 principio 3.2 
Debitore Ministero dell’Economia e delle Finanze;
-Impegnare la  somma  di  €.7110.000,00,  stanziata  sul  Capitolo  U9050300801  del  Bilancio 
Regionale 2019, impegno n. 1927/2019 - relazionato con l’accertamento n.947/2019- in favore dell’ 
UNICAL-C.A.M.S., soggetto beneficiario dell’Azione 1 Tipologia B  indicato nell’allegato “A”  parte 
integrante e sostanziale del presente decreto; 
-Accertare  la  somma di  € 4.026.151,95  sul Capitolo d’Entrata n. E9201012001 giusta proposta di 
accertamento n.948/2019, ai sensi dell’art 53 del D.Lgs 118/2011 e s.m. i. allegato 4.2 principio 3.2 
Debitore Ministero dell’Economia e delle Finanze;
-Impegnare la somma complessiva di   €  4.026.151,95  stanziata sul  Capitolo U9050300802 del 
Bilancio Regionale 2019, impegno n.  1928/2019-relazionato con l’accertamento n.  948/2019 -in 
favore  dei  soggetti  beneficiari  di  contributi  dell’  Azione  1,  tipologia  A  e  B 
(Associazioni/Fondazioni) indicati  nell’allegato “B” - parte integrante e sostanziale del presente 
decreto 
-Accertare  la  somma di  € 1.061.961,40 sul Capitolo d’Entrata n. E9201012001 giusta proposta di 
accertamento n.950/2019, ai sensi dell’art 53 del D.Lgs 118/2011 e s.m. i. allegato 4.2 principio 3.2 
Debitore Ministero dell’Economia e delle Finanze;
-Impegnare la somma complessiva di  .€ 1.061.961,40  stanziata sul  Capitolo U9050300803 del 
Bilancio  Regionale  2019,  impegno  n.1929/2019,  relazionato  con  l’accertamento  n.950/2019 in 
favore dei soggetti beneficiari dei contributi  all’Azione 1, tipologia A e  B  (Imprese/Società/Coop) 
indicati  nell’allegato “C” - parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
-Attestare  che, ai sensi dell’art.4 della L.R. n.47/2011, gli oneri finanziari derivanti dal presente 
decreto trovano copertura finanziaria sui Capitoli U9050300801, U9050300802 e U9050300803 del 
Bilancio Regionale 2019,  presentano  sufficiente disponibilità;
-Provvedere alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC,  ai  sensi  della  L.R. 
n.11/2011, e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs. n.33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CASTAGNA VITALIANO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A al decreto n.     Del…………..

CONTRIBUTI 

ACCORDATI

1 COMUNE di ROCCELLA JONICA € 199.500,00

2 COMUNE di REGGIO CALABRIA € 200.000,00

3 COMUNE di COSENZA € 200.000,00

4 COMUNE di ALTOMONTE € 110.000,00

5 COMUNE di CERISANO € 110.000,00

6 COMUNE di LAMEZIA TERME (ATS con ARCI) € 110.000,00

7 COMUNE di ZAGARISE € 71.050,00

8 COMUNE di SOVERIA MANNELLI € 29.730,64

9 COMUNE di ROSSANO € 110.000,00

10 COMUNE di CETRARO € 110.000,00

11 COMUNE di RENDE € 110.000,00

12 COMUNE di STILO € 51.277,84

13 Ist. Sup. Studi Musicali P.I..TCHAIKOVSKY € 110.000,00

14 COMUNE di GERACE € 97.440,00

15 COMUNE SAN DEMETRIO CORONE € 23.400,00

16 COMUNE di CAULONIA € 105.000,00

17 COMUNE di MENDICINO € 84.900,00

18 COMUNE di CASTROLIBERO € 72.700,00

19 COMUNE di MONTALTO UFFUGO € 110.000,00

20 COMUNE DI TREBISACCE € 73.000,00

21 COMUNE di  LUZZI € 110.000,00

22 COMUNE di  ACQUAPPESA € 42.618,00

23 COMUNE DI CELICO € 28.700,00

24 COMUNE di SAN FILI € 48.600,00

25 COMUNE di  ROSETO CAPO SPULICO € 25.400,00

26 COMUNE di  PANETTIERI € 67.020,00

27 COMUNE di  ORIOLO € 30.450,00

28 COMUNE di  PALLAGORIO € 42.210,00

€ 2.482.996,48
imp 1925/2019 relazionato con 

accertamento n 944/ 2019

 

CONTRIBUTI 

ACCORDATI

29 SISTEMA BIBLIOTECARIO VIBONESE
€ 110.000,00

imp 1926/2019 relazionato con 

accertamento n 945/ 2019

30 UNICAL - C.A.M.S
€ 110.000,00

imp 1927/2019 relazionato con 

accertamento n 947 / 2019

€ 220.000,00

€ 2.702.996,48

BENEFICIARI  COMUNI  e  ISTITUTO MUSICALE 

BENEFICIARI  ALTRI  SOGGETTI

PAC 2014  2020. Annualità 2019. azione 1 tipologia A e B

  CAPITOLO U9050300801

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato B al decreto n.   del

CONTRIBUTI 

ACCORDATI

1 AMA  CALABRIA € 200.000,00

2 FONDAZIONE  ARMONIEDARTE € 200.000,00

3 PICANTO Associazione Culturale € 199.916,00

4 DONNE IN ARTE Associazione € 182.000,00

5 ACCADEMIA DEL PEPERONCINO € 200.000,00

6 PRIMAVERA DEI TEATRI Associazione Culturale € 200.000,00

7 MAGNA GRECIA EVENTI € 200.000,00

8 FONDAZIONE  ODYSSEA € 177.645,30

9 FONDAZIONE TRAME € 110.000,00

10 SCENA NUDA € 82.000,00

11 FONDAZIONE HORCYNUS ORCA € 109.350,00

12 COMPAGNIA TEATRALE del GRILLO € 61.226,00

13 FONDAZIONE PADULA € 110.000,00

14 ACCADEMIA DEI CACCURIANI € 108.000,00

15 GAL AREA GRECANICA € 109.900,00

16 CHE COSA SONO LE NUVOLE € 50.000,00

17 THE BRASS COLLECTION € 43.123,51

18 WAKE UP  Associazione € 21.700,00

19 CULTURA E SPETTACOLO  Associazione € 78.000,00

20 CREATIVAMENTE  Associazione € 110.000,00

21 I  VACANTUSI € 109.800,00

22 LA GUARIMBA  Associazione € 40.000,00

23 ORFEO STILLO € 110.000,00

24 CINETECA della CALABRIA € 88.000,00

25 BE ALTERNATIVE  Associazione € 54.037,20

26 MUSICA CONTRO LE MAFIE € 39.704,46

27 NOVECENTO  Associazione € 84.120,00

28 SCENARI VISIBILI € 25.295,00

29 A.R.C.A.  Associazione € 37.500,00

30 NUOVI ORIZZONTI  Associazione € 110.000,00

31 AMICI della MUSICA  MANFROCE € 86.891,00

32 OESUM LED ICIMA € 88.400,00

33 Associazione Artistico Culturale EVENTI € 97.500,00

34 IL BORGO ONLUS € 58.420,00

35 I.C.A.M.S.  Associazione € 38.537,45

36 CENTRO PER L'ARTE E LA CULTURA "CAPIZZANO" € 105.000,00

37 FONDAZIONE LILLI FUNARO € 109.850,00

38 CREAZIONE E IMMAGINE  Associazione € 48.420,00

39 AMICI del CONSERVATORIO € 63.180,00

40 CALABRIA DIETRO LE QUINTE  Associazione € 28.000,00

41 WHITE CASTLE  Associazione € 50.636,03

€ 4.026.151,95
imp 1928./2019 relazionato con 

accertamento n 948 / 2019

BENEFICIARI  ASSOCIAZIONI/FONDAZIONI

PAC 2014  2020. Annualità 2019. azione 1 tipologia A e B

  CAPITOLO U9050300802

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato C   al decreto n.  Del…….

CONTRIBUTI

1 R.A.M. FILM sas € 95.800,00

2 SHOW NET srl € 110.000,00

3 CLUSTER  Società  Cooperativa € 80.000,00

4 PARCO ECOLANDIA   scarl € 108.000,00

5 SPOT CHANNEL sas € 108.428,00

6 TEATROP COOPERATIVA SOCIALE € 39.390,00

7 CENTRO R.A.T. € 31.440,00

8 C.T.M. CENTRO TEATRALE MERIDIONALE € 110.000,00

9 L'ALTRO TEATRO srl € 110.000,00

10 ALTRE SEMBIANZE – ATS COMUNE ROCCA IMPERIALE € 110.000,00

11 BLUOCEAN srl € 68.903,40

12 POLIS CULTURA  S.c.a.r.l. € 110.000,00

€ 1.061.961,40
imp 1929/2019 relazionato

con accertamento n 950/2019

BENEFICIARI  SOCIETA'/DITTE/COOPERATIVE

PAC 2014  2020. Annualità 2019. azione 1 tipologia A e B

 CAPITOLO U9050300803

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 61/2019 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO: PAC 2014 2020. EVENTI CULTURALI STORICIZZATI TRIENNALI. 
ANNUALITÀ.2019  AZIONE  1  TIPOLOGIA  A  E  B.  INTERVENTI  PER  LA 
VALORIZZAZIONE  DEL  SISTEMA  DEI  BENI  CULTURALI  E  PER  LA 
QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE 
PRESENTE IN CALABRIA ACCERTAMENTI E IMPEGNI DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 07/02/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 61/2019 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  3  - 
CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO: PAC 2014 2020. EVENTI CULTURALI STORICIZZATI TRIENNALI. 
ANNUALITÀ.2019  AZIONE  1  TIPOLOGIA  A  E  B.  INTERVENTI  PER  LA 
VALORIZZAZIONE  DEL  SISTEMA  DEI  BENI  CULTURALI  E  PER  LA 
QUALIFICAZIONE E IL RAFFORZAMENTO DELL'ATTUALE OFFERTA CULTURALE 
PRESENTE IN CALABRIA ACCERTAMENTI E IMPEGNI DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 07/02/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


